
 
 
 

   Společnost ochránců památek ve východních Čechách, z. s. 
 Orlické nábřeží 356/1, 500 03 Hradec Králové  

IČ: 15062627, datová schránka: eejdb6m  
e-mail: sopvc@seznam.cz, web: www.sopvc.cz  

    Facebook: www.facebook.com/sopvc 
 

 
 

Dne 11. 3. 2024                                   

…………………………………………………………………………………………………………………. 
STANOVISKO K DEVELOPERSKÉMU PROJEKTU U VILY ANIČKY 
 
Nezisková organizace Společnost ochránců památek ve východních Čechách dlouhodobě 

podporuje občanské aktivity vedoucí k zachování architektonického a urbanistického dědictví nejen 

v Královehradeckém kraji, a upozorňuje na nevhodné zásahy ve veřejném prostoru, jak ze strany 

fyzických a právnických osob, tak i municipalit. V minulosti naše Společnost podala podnět na 

prohlášení objektu Vily Aničky na Gočárově třídě za nemovitou kulturní památku. Díky tomu došlo 

k fyzickému zachování samotného objektu a jeho prohlášení za kulturní památku. Proto 

považujeme za potřebné se vyjádřit i k zamýšlenému záměru developerského projektu v 

bezprostřední blízkosti Vily Aničky. Objekt vily se nachází v těsném sousedství památkové zóny 

Hradec Králové v místě, kde na počátku 20. století vznikla nová vilová čtvrť, která si přes řadu 

pozdějších úprav do dnešní doby zachovalo původní ráz a dotváří jedinečný charakter města. 

Domníváme se, že veškeré zásahy v takto architektonicky hodnotných lokalitách by měly 

respektovat existující zástavbu, která reprezentuje určité období vývoje města. Byť se vilová čtvrť 

nenachází v památkové zóně, investoři by měli s tímto místem nakládat tak, jako by zde památková 

ochrana platila. V případě nové výstavby by zde měly vznikat pouze takové projekty, které toto 

místo maximálně vhodně doplní, ale nenaruší, což v případě plánovaného objektu nelze říct. Tento 

přístup by měl platit pro veškeré stavební projekty v našich městech a obcích. 

           
 
 

                                                                                      
Výbor  
Společnosti ochránců památek ve východních Čechách, z. s. 
                                                                     


